ANT. MIZALDI OPUSCULVM

xat vulnus muniendū erit, propterea quòd
flaua terra cauliculos exurat, & ob id inepta
fit. Surculos finiente Luna, uel silente, de-
cem aut paulò plures dies antè infisionem
accipiendos iubent, & operto vase ita mu-
niendos, ne qua expiret auta: quos oportet
bit, dum eliguntur, adhuc occlusos nō de-
hiscere, insitósque ad germinationem pro-
perare: quare decem antè diebus, aut plus
culis, ut diximus, qui infisioni destinabū-
tur, uellendi erunt. Sed edocenda est ratio
cur statim eruti non sint inferendi: quippe
si feruens adhuc, turgēnsque surculus in ca-
pacem & destinatam rimam immittatur,
necessum est quipiam eius emarcescere,
antequam in unum coalescat corpus: fun-
gosalisque laxitatem inter lignū excipiens,
& hospitem surculum intercedere: aut, si
mauis, laxationem fieri inter immissum &
suscipiens lignum: in cuius rimas hiantes
subiens aer, prorsus in unitatem coire non
patitur. Quòd si dies aliquot vase prius in-
cludantur, facesset omnis iniuriæ suspicio:
neque uinculorum laxans mollities infe-
stabit, neque inspirans aër officiet, sed bre-
ui tempore comprehendēt. Surculi aquilo-
nio flatu ruente nō sunt insectandi, quin po-
tius

tius austro spirante: quoniam ut imber insitionibus in trunko prodest, ita his quæ sub cortice fiunt nocet. In trunko ad æquinoctium usque Autumni optimè fieri potest. In cortice usque ad Brumam, & post faunij flatus (qui septima Februarij die spirare incipiunt) usque ad solsticium. Sunt qui insitionem optimam in trunko prædicent, post Canis ortum: rursusque æstate post extinctos Caniculæ feruores. Si surculi à longinquis tractibus deferantur, infixi luto, uase diligenter obliito, ne uentum sentiant, optimè asportantur. Hactenus Florentinus in suis Georgicis græcis.

De insitione quæ fit per inoculationem,
seu emplastrationem, ex græcis Didymi Georgicis. Cap. II.

DIDYMVS inoculationem, quæ enophthalmism⁹ dici solet, ante solsticium æstiuum opportunè fieri tradit: quāuis circiter vernum æquinoctiū, cùm germinatione turgent arbores, & gemmis grauidæ gestiunt, die tranquillo, & silente cœlo, à se cōmodè auspicatam fuisse memorat. Verūm, quæ inoculatur arbor, nodis & agnascenti sobole, comāque debet

ANT. MIZALDI OPUSCULUM

purgari ac liberari, relictis uberioribus, nitidiorib[us]q[ue] surculis qui huic insitioni destinatur. Fœcūdæ arboris ex anniculo germine immaculatum & selectum oculum, seu gemmam, asciscere conuenit: & circūraso acie scalpri diligenter cortice, cū caudici in alterius uestigium imprimere. Purum autem corticem, erugatum, nec ulla sui parte cicatricosum secare exactè decet, ac lignum integrum & inuiolatū seruari: hoc enim per quam necessarium habetur. Fœliciter cedit, si recepta hoc hospitio gemma, in alterius sedem incidat: nam ita dubbio procul comprehendit. Citra quoque gemmam uel oculum in pullulatione, altera caudicis parte insitionem moliri nihil uetat. Cæterū cortices crassitudine pares esse debent: & ubi coaluerunt, amputandū quod supra compagem prominet, ne eo loci feratur alimentum, & à coalitu succus auocetur. Dum surculi tria monstrabunt folia, uincula sunt resoluenda. Ego uero, inquit Didymus, se penumero non ipsum oculum ex anniculo germine acceptum, per seipsum inseui, sed relicto oculo in germine illæso, à tergo gemmę corticem delibraui: & lignum instar scriptorij calami scalpens